
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Julho de 2020 • Edição IVCXXI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Praça Nosso Senhora ApurecUla n• 34 - Centro 
CEP: 64.8 7()..000 • BERTOLÍNIA-PIA UÍ 

email: pri!jbm oliniafy;mailcom 

PORTARIA Nº 100/2020 BERTOLÍNIA, 23 Julho de 2020 

O Prefeito Municipal de Bertolinia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º DESTITUIR a pedido da representação do Conselho Municipal de Defesa 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência como titular a Sr" VALDA MARIA MIRANDA 
PIRES DE MORAIS - CPF: 895 702 003-91 . 

Art. 2.0 A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos vinte e três 
dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte. 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNP J: 06.554.034/0001-04 

Praça Nosso Senhora Aparecula n• 34 - Centro 
CEP: 64.8 7()..000 • BERTOLÍNIA-PIA UÍ 

emaü.: prt!fb m olinia@gmailcom 

PORTARIA Nº 101/2020 BERTOLÍNIA, 23 Julho de 2020 

O Prefeito Municipal de Bertolinia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º NOMEAR para representar o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência como titular o Sr. CARLOS ALBERTO MIRANDA SARAIVA, 
portador do CPF: 692.367.203-15. 

Art. 2.0 A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos vinte e três 
dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte. 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

~ ~& · ,"' 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

. . 
. 

,,._._n_ 
u - . ,,- •• r~- ·• 

Estado do Piauí 
MUNICÍPIO DE PIRIPIRI 

CÁMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
CNPJ N" 08.618 519/0001 -40 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregio Presencial n• 01/2020. 

Processo Licitatório n• 01/2020. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA COMUM, PARA ABASTECIMENTO DOS 

VEÍCULOS DACÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI-PI. 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Piripiri-PI, no uso de suas atribuições 

legnis, com bnsc no que consta no Processo licitatório nº 01/2020, decide ADJUDICAR o 

objeto do edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020, para a emprcsn POSTO PIRIPIRI 

LTDA, CNPJ nº 14.577.380/0001 -36, vencedora do item do objeto. 

Concluldos os trabalhos, determina-se a publ icnção do resultado do 

julgamento, para efeito de intimação e ciência dos interessados cm locais públicos do referido 

Município. 

Piripiri (PI), 24 de julho de 2020. 

IGOR LUIZ DA COSTA MELO 

Pregoeiro 

, ....... ""',..... ~.,.,. ,,..,_.,..r .. .,.:,-, 

Estado do Piauí 
MUNICiPIO DE PIRIPIRI 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
CNPJ Nº 08.618.519/0001-40 

AVISO DE GANHADOR DA LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 01/2020. 

Processo Licitatório n' 01/2020. 

A Câmara Municipal de Piripiri (PJ), CNPJ nº 08.618.5198/0001-40, com sede na 

Rua Antônio Alves, nº 747, Centro, Piripiri (PI), por seu Pregoeiro, Igor Luiz da Costa Melo, 

nomeado pela portaria nº 09, de 02 de janeiro de 2020, toma público que a licitação PREQÃO 

PRESENCIAL Nº 01/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com objeto Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de combustível , tipo gasolina comum, para 

abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Piripiri-PI, teve como vencedora a 

empresa POSTO PIRIPIRI LIDA, CNPJ n" 14.577.380/0001-36, vencedora do item do 

objeto licitado. 

Piripiri (PI), 24 de julho de 2020. 

__J,., ,? .. ~ cL. GJ __ rm,i 
IGOR LUIZ DA COSTA MELO 

Pregoeiro 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


